
 

1 

 

  

 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

I.I.S.“CROCE-ALERAMO” 
LICEO SCIENTIFICO, LINGUISTICO, SPORTIVO 

SERVIZI SOCIO-SANITARI E CORSI PER GLI ADULTI, TECNICO ECONOMICO 

Centrale (licei e corso serale): Viale Battista Bardanzellu, 7 – 00155  Roma 
Tecnico economico-Liceo Linguistico: Via Sommovigo, 40 

Servizi Socio-Sanitari: Via G. Capellini, 11   
Tel. +39 06 121122925 – C.F. 97846620587 – Codice Univoco Fatturazione UFIMK8  

RMIS113003@istruzione.it  –  RMIS113003@pec.istruzione.it  –   http://www.crocealeramo.edu.it 

 

 

Prot. n. 5302/VI.2         Roma 25.06.2020 
 
Oggetto: Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)  
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 
per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
  
CUP H89F20000150006 
 
CIG ZB82D717B3 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7/8/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8/3/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/3/1997, n. 59;  

VISTA la legge 15/3/1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO l'art. 26 della legge 23/12/1999, n.488  

VISTO il D. Lgs. 18/4/2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il D. Lgs. 56 del 19/4/2017 c.d. "correttivo" del Codice dei contratti art. 36 secondo comma;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

 
 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 07/01/2019 con la quale è stato approvato il PTOF 2019/22 ed 

aggiornato con delibera del Consiglio di Istituto n.27 del 31/10/2019  

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 

Dirigente Scolastico, approvato con delibera del Consiglio di Istituto del 13/03/2019  

VISTO Il Programma annuale 2020 approvato con delibera n.5 del 20/12/2019  

VISTO l’avviso PON FESR 0011978 del 15/06/2020 “Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per la 

scuola del secondo ciclo”;  

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle candidature è fissato per il giorno 26/06/2020 alle ore 

12.00;  

VISTO  che le delibere del Consiglio d’Istituto e del Collegio dei docenti di adesione al PON indicato saranno 

acquisite in data 26 e 30 giugno 2020;  

RITENUTO CHE la partecipazione all’avviso di cui sopra rappresenta un’opportunità per l’istituzione scolastica 

per potersi approvvigionare di sussidi informatici per la realizzazione di un laboratorio informatico;  

TUTTO ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente,  

 

DETERMINA 

Di partecipare all’Avviso PON FESR 0011978 del 15/06/2020 “Avviso pubblico per la realizzazione di smart Class 

per la scuola del secondo ciclo per contribuire alla diffusione della cultura digitale;  

e RILEVATA la necessità di impiegare, tra il personale, alcune figure per lo svolgimento di specifiche attività 

nell’ambito dei progetti PON-FESR.  

DECRETA 

L’avvio delle procedure di individuazione:  

n. 01 incarico di progettista e n. 01 incarico di collaudatore per l’attuazione del progetto.  

La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso, per il reperimento degli esperti rivolto al 

personale interno alla Istituzione Scolastica. Nel caso di mancate candidature, si procederà ad emettere avviso 

per la selezione di esperti esterni.  

Gli incarichi di cui trattasi, non attribuibili allo stesso soggetto, saranno affidati anche in presenza di un solo 

candidato.  

Ai destinatari sarà conferita dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento della prestazione.  

La durata degli incarichi e la liquidazione delle prestazioni saranno determinati in base alle attività svolte, ed in 

funzione delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica e non potranno superare le soglie indicate 

nell’Avviso.  

Art 1  

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Teresa Luongo.  

Il direttore dell’esecuzione del contratto è la signora Loretta Ottaviani DSGA dell’I.I.S. Croce Aleramo di Roma. 

Art 2  

L’istituzione Scolastica informa che i dati forniti dal contraente per le finalità istituzionali e connesse al 

contratto, saranno trattati dall’Ente appaltante in conformità alle disposizioni del Regolamento UE 679/2016, 

l’informativa è consultabile sul sito dell’Istituto http://www.crocealeramo.edu.it 

Il Responsabile/Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

      prof.ssa Teresa Luongo  

 

 


		2020-06-25T14:16:31+0200
	LUONGO TERESA




